
1 

 

                 
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                         Αριθμός Απόφασης 303/2019 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Από το Πρακτικό 33/20-12-2019 της τακτικής συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

        ΘΕΜΑ: «Συμμετοχή του Δήμου σε εκδηλώσεις-εξειδίκευση      
πιστώσεων». 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-12-2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ., 

στο Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 

ύστερα από τη με αριθμό 26777/33/16-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1.Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος 
Αντιδήμαρχος 

2.Σταυροπούλου Γιαννούλα  – 
Μέλος. 

3.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. 
 

3.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

4.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος – 
Μέλος. 

 

5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος. 
 

 

6.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – 
Μέλος. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, (η κα. Σταυροπούλου 

Γιαννούλα  με τον κ. Αστερή Ευγένιο προσήλθαν στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
και η κα Κοτσαύτη - Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα προσήλθε στο 6ο θέμα) ο 

Πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα 
πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας την με αρ. πρωτ. 26257/Δ4/3353/10-12-2019 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Σχετικά με το θέμα που αναφέρεται ανωτέρω & λαμβάνοντας υπόψη :  

 

ΑΔΑ: 685ΚΩΡΘ-Φ6Λ



2 

 

1.Το άρθρο 72, παραγρ. 1 στοιχείο ε΄ & 4, του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το 
οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα για ορισμό επιτροπών, καθώς επίσης 

και για τον ορισμό προέδρου αυτών, 
2.Το άρθρο 14, παραγρ. 1β & 1δ, του Ν. 4270/2014 – Φορείς Γενικής 

Κυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο οι ΟΤΑ Α΄ βαθμού, ανήκουν ως υποτομέας στους 

Φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, 
3.Το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016  –  Όργανα διενέργειας σύναψης Δημοσίων 

συμβάσεων , 
4.Το άρθρο 4 της Απόφασης Υπ. Υποδομών & Μεταφορών. ΔΝΣγ/ οικ 15299 /ΦΝ 

466/ 2017 (ΦΕΚ Β' 900/17-03-2017) Κεντρικό Ηλεκτρονικό Σύστημα Κληρώσεων για 

Δημόσιες Συμβάσεις έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (Κ.Η.Σ.Κ.) : 

[4.4 Διενέργεια ηλεκτρονικής κλήρωσης. 

1. Προϋπόθεση για τη διενέργεια της ηλεκτρονικής κλήρωσης είναι να έχει οριστεί διμελής 

ή τριμελής Επιτροπή υπαλλήλων για τη διεξαγωγή κλήρωσης για τη συγκεκριμένη σύμβαση. Η 

Αναθέτουσα Αρχή δύναται κατά την κρίση της να ορίσει μία Επιτροπή κατ' έτος. 

2. Η κλήρωση διενεργείται ηλεκτρονικά από τον χρήστη του Κ.Η.Σ.Κ. που είναι 

ταυτόχρονα και μέλος της Επιτροπής κλήρωσης που έχει ορίσει η Αναθέτουσα Αρχή στο τόπο και 

κατά την ημερομηνία και ώρα που καθορίστηκε στην σχετική Ανακοίνωση. 

Ένα τουλάχιστον μέλος της Επιτροπής πρέπει να είναι τεχνικός υπάλληλος και 

εγγεγραμμένος χρήστης του συστήματος.] 

5.Το άρθρο 5 της Απόφασης Υπ. Υποδομών & Μεταφορών ΔΝΣ/61034/ΦΝ 

466/04.12.2017 (ΦΕΚ 4841/29.12.2017 τεύχος Β’): Μητρώο μελών επιτροπών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) 

[5.4 Διενέργεια ηλεκτρονικής κλήρωσης 

1. Προϋπόθεση για τη διενέργεια της ηλεκτρονικής κλήρωσης είναι να έχει οριστεί διμελής 

ή τριμελής Επιτροπή υπαλλήλων για τη διεξαγωγή κλήρωσης για τη συγκεκριμένη σύμβαση. Η 

Αναθέτουσα Αρχή/Ανεξάρτητη Αρχή/Βουλή των Ελλήνων δύναται κατά την κρίση της να ορίσει 

μία Επιτροπή κατ' έτος. Ένα τουλάχιστον μέλος της Επιτροπής πρέπει να είναι τεχνικός 

υπάλληλος και εγγεγραμμένος χρήστης του συστήματος. 

2. Η κλήρωση διενεργείται ηλεκτρονικά από τον χρήστη της εφαρμογής του Μητρώου που 

είναι ταυτόχρονα και μέλος της Επιτροπής κλήρωσης, ως άνω, στο τόπο και κατά την ημερομηνία 

και ώρα που καθορίστηκε στην σχετική ανακοίνωση.] 
6.Το άρθρο 1, του Ν. 2690/1999 – Πεδίο Εφαρμογής των Διατάξεων του Κώδικα, 

όπως αυτό  αντικαταστάθηκε ως άνω από την παραγρ. 1, Ν. 4250/26 Μαρτ. 2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 74 – Διόρθ. Σφλμ. στο ΦΕΚ Α΄ 111/7/5/2014, κατωτ. αριθ. 135,  σύμφωνα με το 
οποίο «οι διατάξεις του παρόντος κώδικα εφαρμόζονται στο δημόσιο, στους Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης», 
7.Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 – ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ, και συγκεκριμένα τις παραγρ. 2 & 3, στις οποίες αναφέρεται ο αριθμός 
των μελών των συλλογικών οργάνων & ακόμη ότι  με την Πράξη Συγκρότησης του 
συλλογικού οργάνου, ορίζεται ο πρόεδρος και γραμματέας αυτών,  

8.Το άρθρο 14, παραγρ. 1 & 2, του Ν. 2690/1999, στην παραγρ. 1 αναφέρεται 
στην απαρτία των συλλογικών οργάνων, ενώ στην παραγρ. 2 καθορίζεται ο τρόπος 

λειτουργίας της επιτροπής,  
 

η Οικονομική Επιτροπή, έχει την αρμοδιότητα να αποφασίσει για τον ορισμό 
Επιτροπής Διενέργειας Κλήρωσης για την ανάδειξη μελών Επίτροπων Διαδικασιών 
Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων και  για την ανάδειξη αναδόχων στις Δημόσιες 

Συμβάσεις έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών ποσού κάτω των 20.000,00 € 

Σας επισυνάπτουμε λίστα των υπαλλήλων του φορέα (Δήμου Ήλιδας) που 
πληρούν τις προϋποθέσεις και είναι οι κάτωθι: 

 

 

ΑΔΑ: 685ΚΩΡΘ-Φ6Λ



3 

 

ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΘΕΩΝΗ  
ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΠΙΠΙΛΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΣΑΡΑΚΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΧΑΡΙΤΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
……………………………………………………………………………………………………………..» 

 Προτείνονται για τακτικά μέλη:   
οι  1). ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ - Πρόεδρος της Επιτροπής, 2). ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΦΩΤΕΙΝΗ – Τακτικό Μέλος & 3). ΧΑΡΙΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ- Γραμματέας της Επιτροπής,  
για αναπληρωματικά μέλη προτείνονται, αντίστοιχα, οι εξής: 

        1). ΠΙΠΙΛΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, 2). ΣΑΡΑΚΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑ & 3). ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/10 και το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016,  μετά από διαλογική 
συζήτηση, 
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

Τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Κληρώσεων για την ανάδειξη μελών 
Επίτροπων Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων και για την ανάδειξη αναδόχων 
στις Δημόσιες Συμβάσεις έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 

επιστημονικών υπηρεσιών ποσού κάτω των 20.000,00€, έτους 2020, ως εξής: 
τακτικά μέλη: οι κ.κ. 1). ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ - Πρόεδρο της Επιτροπής, 2). 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ – Τακτικό Μέλος & 3). ΧΑΡΙΤΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ- Γραμματέα 
της Επιτροπής,  

με αναπληρωματικά μέλη, αντίστοιχα, τους: κ.κ. 1). ΠΙΠΙΛΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, 2). 
ΣΑΡΑΚΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΑ & 3). ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 303/2019 

. . . . . . . . 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 31-12-2019 

Ο Πρόεδρος 

 

   Ζαχαρόπουλος Βασίλειος  

ΑΔΑ: 685ΚΩΡΘ-Φ6Λ


		2020-01-10T13:02:33+0200
	Athens




